
Anotace 

Diplomová práce se zabývá domovy pro seniory v době pandemie covid-19. Konkrétně se jedná 

o období od roku 2020 až po první čtvrtletí roku 2022, kdy se domovy pro seniory v tomto 

období musely přizpůsobit nové situaci spojené s pandemií covid-19. Tato diplomová práce má 

za cíl kontrastovat zavedená opatření státu s praxí v konkrétním domově pro seniory a zachytit 

jejich vliv na domov. K dosažení tohoto cíle nejprve došlo shromážděním informací týkajících 

se domovů pro seniory v době pandemie, informací ohledně opatření platných uvnitř domovů 

a jejich vlivu na domovy pro seniory. Tyto informace jsou dále využity ke zkoumání vlivu 

opatření a praxe v konkrétním domově pro seniory. Na shromážděných informací pak autor 

ukazuje všechna relevantní opatření a jejich vliv na konkrétní domov pro seniory, praxi domova 

při zavedení těchto opatření a hodnocení opatření personálem. Ke shromáždění potřebných 

informací byla využita literatura, zahraniční zdroje, vyhlášky, legislativa, výroční zprávy a 

rozhovory v rámci domova pro seniory Sue Ryder. Práce mimo již zmíněný kontrast také 

mapuje jednotlivá vládní nařízení relevantní pro domovy pro seniory v období pandemie a také 

vývoj situace uvnitř domovů pro seniory, což umožňuje pochopit situaci uvnitř domovů 

v období pandemie covid-19. 

 


